DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594 131Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO

-

seu Advogado JOSE AUGUSTO DIAS DA SILVA (OAB/PA n° 8570) (CPF:

o Processo TC/540223/2008, que trata do Recurso de Revisão, impetrado
contra decisão contida no Acórdão n° 40.666 de 07.11.2006, relativo a To-
mada de Contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTO-
NIO DO TAUÁ, tendo como Relator o Exmº. Cons.º Luis da Cunha Teixeira.
Informo que, conforme disposição contida no Art. 177, §§ 2º e 3º do Re-
gimento Interno do TCE-PA, o(a) interessado(a) poderá produzir Susten-
tação Oral, de forma presencial, por ocasião da realização do referido jul-
gamento.
Para produção de sustentação oral por videoconferência, o(a) interessa-
do(a), em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, deverá preen-

Portal do TCE-PA, no endereço abaixo e observar as disposições contidas §
5º do art. 261 do Regimento Interno.
https://tcepa.tc.br/apresentacao-e-tce-portal
Para orientações, ligar (91) 98165-4014 ou (91) 3210-0824.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

Protocolo: 1004096
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 572/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2023/1233369;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor ARMANDO BARBOSA DA FONSECA, ocupante
do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula
nº 200101, 05 (cinco) dias das Férias relativas ao período aquisitivo
08/12/2022 a 07/12/2023, para serem usufruídos no período de 15 a
19/01/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 31 de outubro de 2023.
Caio Anderson da Silva Dantas
SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 1003870

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 6214/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores ALINNE NASSAR PALMEIRA OLIVEIRA, e no
seu impedimento LUIZ RICARDO PINHO, e SILVIO VICTOR NASCIMENTO
TRINDADE, e no seu impedimento MARIA DE LOURDES ANDRADE E SILVA,
para atuarem como membros da Equipe de Apoio da Comissão Permanente
de Licitação no certame vinculado ao Gedoc nº 113881/2023 e juntado
133641/2023 (Reforma no prédio sede do Ministério Público do Estado do
Pará no município de Conceição do Araguaia/PA e Reforma no prédio sede
do Ministério Público do Estado do Pará no distrito de Icoaraci, município
de Belém/PA), sendo os dois primeiros responsáveis pela análise técnica

responsáveis pela análise dos documentos para comprovação da condição
-

II - REVOGAR as disposições em contrário, em especial a PORTARIA nº
6146/2023-MP/PGJ, de 24 de outubro de 2023.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELEM, 26 de outubro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1004151
PORTARIA Nº 6308/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor ANGELO NAZARENO
COSTA BARBOSA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc nº
154890/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de mate-
riais e equipamentos de informática, de acordo com o disposto no art. 3º,
IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, art. 5º, II, e 7º, da Lei Esta-
dual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 13º, I, e 16, II, do Decreto Estadual
534, de 05/02/2020, e no impedimento deste, a servidora AMANDA NA-

o servidor ANDRE DE ALMEIDA FERNANDEZ DA SILVA, e no seu impedi-
mento o servidor FRANCISCO JOSE RIO BARBOSA, para análise técnica

MARIA DE LOURDES ANDRADE E SILVA e, no seu impedimento, SILVIO
VICTOR NASCIMENTO TRINDADE, Técnicos Contadores, para análise da
documentação contábil.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELEM, 30 de outubro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1003817
.

ERRATA
.

ERRATA
Núm. do Contrato: 135/2023-MP/PA.
Nº da Publicação: 998421

 Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
12101.03.091.1494.8758. Dotação Orçamentária: Funcional Pro-
gramática: 12101.03.091.1494.8578
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 1003850

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2023-MPPA, Ata de Registro de Pre-
ços nº 034/2023-MPPA, Processo Gedoc nº 113618/2023.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa CLEAR TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO LTDA., CNPJ: 30.088.923/0001-08.
Objeto: Aquisição de solução de infraestrutura hiperconvergente, solicitada
no protocolo nº 15153/2023.
Valor Total: R$ 9.564.972,00 (nove milhões, quinhentos e sessenta e qua-
tro mil, novecentos e setenta e dois reais).
Data da Assinatura: 30/10/2023
Vigência: 01/11/2023 a 01/06/2024.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.091. 1494. 8758 – Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais; Natureza da Despesa: 3390-30 – Material de
Consumo; Natureza da Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Infor-
mação e Comunicação – Pessoa Jurídica; Natureza da Despesa: 449052 –
Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recursos: 01.500.0000.01
– Recursos Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 1003799

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 6341/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a EVERTON COSTA DOS SANTOS, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2146, lotado na Promotoria de Justiça
de Tomé-Açu, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 25/10 até
13/12/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 13/12/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.